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Kunnanhallitus on kokouksessaan 2.10.2023 asettanut Inarin kunnan 150- 
juhlavuotta valmistelemaan toimikunnan ja vuodelle 2024 on talousarviossa 
varattu 15 000 euron määräraha toimikunnalle erityisesti Inari-historiakirjan 
päivityksen käynnistämiseksi. Alla selostetun mukaisesti kirjaprojektin 
kustannukset käynnistyisivät pääsääntöisesti marras-joulukuussa 2024, joten 
määrärahaa ei kokonaisuudessaan tarvita kirjaprojektiin kuluvana vuonna.  
 
Kirjaprojekti on osa juhlavuoden 2026 kustannuksia. Muut tapahtumat 
suunnitellaan vuonna 2025 ja budjetoidaan vuosille 2025 ja 2026.Tapahtumia 
pyritään toteuttamaan myös osana tavanomaista vuosittaista toimintaa 
juhlavuositeemalla. Kunta valmistautuu myös hakemaan kylien tapahtumien 
kehittämishanketta, joka tukisi juhlavuoden tapahtumien suunnittelua.  
 
Toimikunta on kokoontunut kolme kertaa. Muistiot ohessa. Kiireellisimpänä 
asiana on käsitelty Inari- historiikin toteuttamista. Toimikunta on kuullut 
asiantuntijoita kootakseen esityksen kirjan toteuttamisesta sekä 
kustannusarvion. Kutsuttuna asiantuntijana on ollut Aanaar – Inari. Inarin 
historia jääkaudesta nykyaikaan (2003) - teoksen toimittanut professori 
emeritus Veli-Pekka Lehtola. Teoksen historiankirjoitus ulottuu sotien 
jälkeisen jälleenrakennuskauteen noin 50-luvulle.   
 
Tavoitteena on päivittää aiempi Inari-teos uudella julkaisulla. Uudempi Inari-
kirja kattaisi kunnan merkittävät tapahtumat vuosien 1950–2000 ajalta 
ulottuen kuitenkin myös nykypäivään. Tavoite on, että kirja on valmis 
juhlavuonna 2026. 
 
Toimikunta toteaa, että Inarin kunnan vastuulla on tallentaa Inarin kunnan 
historiaa. Mainitulta aikakaudelta arkistot ovat käytettävissä ja esimerkiksi 
sähköisessä muodossa Inarin kunnan historiaa tältä aikakaudelta (erityisesti 
ennen 80- lukua) on hyvin rajallisesti. Inarin historian tuntemus tältä 
uudemmaltakin ajalta tulee saattaa inarilaisten saavutettavaksi. Kirjan tulee 
sisältää laaja-alaista tutkimuksellista otetta kunnan historiaan sekä 
henkilöiden ja merkittävien tapahtumien kautta ”Ihmisten Inari”- otteella 
kirjoitettua osuutta sisältäen runsaasti asiaa taustoittavia valokuvia.  
 
Veli-Pekka Lehtola on tehnyt kaksi vaihtoehtoista tarjousta Inarin kunnan 
kehitystä vuosina 1952–1976 / 2001 käsittelevän historiikin kirjoittamisesta. 
Tarjous ohessa. Hinnoittelu perustuu Suomen paikallishistoriallisen seuran 
suosituksiin. 
 
Suppeampi tarjous sisältää tieteellisen esityksen (n.40 liuskaa) kunnan 
kehityslinjoista 1950-luvulta 1970-luvulle.  

 
Toinen tarjous sisältää laajemman esityksen (alustavasti n. 120–140 liuskaa), 
jonka aloittaisi johdanto Inarin kunnan historiaan 1870-luvulta alkaen, mutta 
joka keskittyisi kehitykseen 1950-luvulta 1970-luvun lopulle ja sisältäisi myös 
yleisluontoisen katsauksen 1900-luvun loppuun saakka.  
 
Toimikunnan esitys on, että kirja olisi kaksiosainen. Se sisältäisi Lehtolan 
tarjouksesta laajemman historiakatsauksen sekä lisäksi artikkelimuodossa 
usean kirjoittajan toimesta popularisoidumman version Inarin kunnan 
historiasta 80-luvulta nykypäivään saakka. Tämä olisi enemmän ihmisten ja 



merkittävien tapahtumien kautta kerrottu tunnelmallinen ja tietopohjainen osio 
siitä, kuinka on päädytty vuoteen 2026. Teoksessa olisivat mukana 
järjestöjen, yhdistysten ja kylien toiminta, ne ovat osaltaan luoneet 
hyvinvointia Inarin kuntaan. Osio täydentää Lehtolan kirjoittamaa historiikkia, 
joka toteutettaisiin ensimmäisenä. Tämä toinen osio vaatii sopivien kirjoittajien 
rekrytoimisen ja kirjan kokonaisuuden päätoimittamista. Työstä pyydetään 
kirjallinen tarjous mahdollisilta päätoimittajilta.  

 
Toimikunta esittää, että kunnanhallitus tekisi päätöksen kirjan toteuttamiseen 
käytettävissä olevasta määrärahasta ja nimeäisi Inari-historiakirjan 
toimituskunnan, jolla olisi valtuudet hankkia tarvittava asiantuntemus ja 
päättää toteutustavasta ja hankinnoista määrärahan puitteissa.  
 
Toimituskunta vastaa projektin etenemisestä ja pysymisestä sovitussa ja 
ohjaa työtä. Inari 150-vuotta valmisteleva toimikunta esittää 
kunnanhallitukselle Inari-historiakirjan toimituskuntaan nimettäväksi kunnan 
edustajiksi sivistysjohtaja Ilkka Korhonen, kirjastonhoitaja Arja Kuisma, 
viestintä- ja yhteistoimintapäällikkö Anne-Marie Kalla  ja että kunnanhallitus 
nimeää oman edustajansa toimituskuntaan,  lisäksi esitetään että 
asiantuntijajäseniksi toimituskuntaan nimetään Veli-Pekka Lehtola, Jaakko 
Peltomaa, Irja Jefremoff ja Pekka Harve. Toimituskunta valtuutetaan 
kutsumaan toimituskunnan kokouksiin kussakin vaiheessa tarvittavia 
asiantuntijoita, jotka pystyvät antamaan panoksensa kirjan edistämiseen ja 
sisältöön. Toimituskunnan jäsenille ja asiantuntijoiksi kutsutuille maksetaan 
kunnan hallintosäännön mukaiset kokouspalkkiot. 
 
Kirjan toteuttamisen arvioidut kustannukset 
Palkkoihin ja palkkioihin on sisällytetty työnantajakustannukset eli todelliset 
kokonaiskustannukset kunnalle. Isommat hankinnat kuten taitto ja paino 
kilpailutetaan. Kustannukset koostuvat seuraavasti:  
 
Päätoimittajan palkkio 10 000 euroa 
Historiikin pääkirjoittajan palkka/palkkio 30 000 euroa 
Artikkeliosion kirjoittajien palkkiot 14 000 euroa  
Kuvatoimitus 5 000 euroa 
Taitto ja paino 13 000 euroa  

  Toimituskunnan asiantuntijoiden palkkiot 3000 euroa 
 

Arvioidut kokonaiskustannukset kirjaprojektille ovat 75 000 euroa. 
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Tommi Kasurinen 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää 
1. hyväksyä Inari 150-juhlavuoden toimikunnan esityksen  Inari-historiakirjan 
päivittämisestä ja päättää esittää valtuustolle sen toteuttamiseen yhteensä 75 
000 euroa vuosien 2025-2026 talousarviosta päätettäessä huomioiden 
vuoden 2024 talousarvioon varatun määrärahan toteutuma.   
2. nimetä Inari-historiakirjan toimituskuntaan jäseniksi sivistysjohtaja Ilkka 
Korhosen, kirjastonhoitaja Arja Kuisman, viestintä-ja yhteistoimintapäällikkö 
Anne-Marie Kallan ja asiantuntijajäseniksi Veli-Pekka Lehtolan, Jaakko 
Peltomaan, Irja Jefremoffin ja Pekka Harven 
3. nimetä kunnanhallituksen edustajan toimituskuntaan 
4. nimetä toimituskunnan puheenjohtajaksi sivistysjohtajan ja 
varapuheenjohtajaksi sekä sihteeriksi viestintä- ja yhteistoimintapäällikön 
4. valtuuttaa toimituskunnan päättämään kirjan toteutustavasta ja 
hankinnoista määrärahan puitteissa sekä kutsumaan toimituskunnan 
kokouksiin tarvittaessa muita asiantuntijoita 
5. että, toimituskunnan jäsenille ja asiantuntijoiksi kutsutuille maksetaan 
kunnan hallintosäännön mukaiset kokouspalkkiot ja asiantuntijoille 



matkakorvaukset Inarin kunnan alueella.  
 
Pöytäkirja tarkastetaan tämän pykälän osalta kokouksessa. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan päätösehdotuksen yksimielisesti ja 
nimesi kunnanhallituksen edustajaksi Anna Roosin toimituskuntaan. 
 
Pöytäkirja tarkastettiin kokouksessa tämän pykälän osalta. 
 
Tiedoksi: juhlatoimikunta, nimetyt 
Lisätietoja: viestintä- ja yhteistoimintapäällikkö Anne-Marie Kalla,  
 puh. 040 723 0697, anne-marie.kalla@inari.fi 
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